
Odpověď 4/2018 
 
Informace č. 1 
Umožníte prostou přítomnost zákonného zástupce u lůžka dítěte nebo nikoliv? 
Odpověď: 
V souladu s § 28 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a Chartou práv dítěte 
umožňujeme v zákonem stanovených případech u dětí hospitalizovaných do 6 let věku 
přítomnost rodiče u jeho lůžka.  
 
Informace č. 2 
V případě že rodič nebude chtít  své dítě opustit,ale nadále se chová slušně,  jak se zachováte? 
( zavoláte ochranku, policii atd.) 
Odpověď: 
Všichni naši zdravotničtí pracovníci jsou vyškoleni v asertivní a empatické komunikaci a mají 
snahu vždy nalézt společné kompromisní řešení. 
Využití ozbrojených složek, či pracovníků ochranky nepovažujeme za nutné, pokud-li se 
rodič chová slušně, jak píšete a nedochází-li k eskalaci konfliktu či agresivitě. 
 
Informace č. 3 
Pokud kojící matka má bydliště 80 km od nemocnice a nechce ukončit kojení, upřednostníte ji 
při  žádostech o ubytování při nižší kapacitě, aby nemusela kojení ukončit ? 
Odpověď: 
Přístup zdravotnických pracovníků není k žádné dětské skupině diskriminační, ctíme práva 
dítěte legislativní i ta, jež jsou stanovená Chartou práv. Kapacity k ubytování rodiče v rámci 
naší nemocnice jsou,  disponujeme nadstandardními pokoji,  nejsou však  na všech 
odděleních. Kojící matky mají vždy přednost. 


